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DATOS ACTUALIZADOS DEL COVID COVID-19

fecha 31/03/2020 01/04/2020 ult. 24h % aum

Casos acumulados 94.417 102.136 7.719 9,80%

Hospitalizaciones 49.243 51.418 2.175 5,01%

UCI 5.607 5.872 265 5,40%

Recuperados 19.259 22.647 3.388 23,03%

Defunciones acumuladas 8.189 9.053 864 13,24%

Tasa de Letalidad 8,67% 8,86% 0,19%



Nº casos acumulados por CCAA
Fecha 31/03/2020 01/04/2020
CCAA Nº Casos Nº Casos Ult.24h % aum
Andalucía 5.818 6.392 574 8,98%
Aragón 2.272 2.491 219 8,79%
Principado de Asturias 1.236 1.322 86 6,51%
Islas Baleares 1.069 1.131 62 5,48%
Canarias 1.262 1.380 118 8,55%
Cantabria 1.171 1.213 42 3,46%
Castilla-La Mancha 6.424 7.047 623 8,84%
Castilla y León 6.211 6.847 636 9,29%
Cataluña 18.773 19.991 1.218 6,09%
Ceuta 34 51 17 33,33%
C. Valenciana 5.508 5.922 414 6,99%
Extremadura 1.628 1.679 51 3,04%
Galicia 4.039 4.432 393 8,87%
Madrid 27.509 29.840 2.331 7,81%
Melilla 54 62 8 12,90%
Región de Murcia 974 1.041 67 6,44%
Com. Foral de Navarra 2.305 2.497 192 7,69%
País Vasco 6.320 6.838 518 7,58%
La Rioja 1.810 1.960 150 7,65%
Total 94.417 102.136 7.719 7,56%

Fuente: Ministerio de 
Sanidad, Consumo y 
Bienestar Social



01/04/2020 casos fallecidos tasa de letalidad

Andalucía 6.392 308 4,82%
Aragón 2.491 169 6,78%
Asturias 1.322 63 4,77%
Baleares 1.131 46 4,07%
Canarias 1.380 62 4,49%
Cantabria 1.213 54 4,45%
Castilla-La Mancha 7.047 774 10,98%
Castilla y León 6.847 585 8,54%
Cataluña 19.991 1.849 9,25%
Ceuta 51 1 1,96%
C. Valenciana 5.922 395 6,67%
Extremadura 1.679 152 9,05%
Galicia 4.432 103 2,32%
Madrid 29.840 3.865 12,95%
Melilla 62 1 1,61%
Murcia 1.041 37 3,55%
Navarra 2.497 130 5,21%
País Vasco 6.838 369 5,40%
La Rioja 1.960 90 4,59%
ESPAÑA 102.136 9.053 8,86%



Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fallecimientos
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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https://experience.arcgis.com/experience/685d0ace521648f8a5beeeee1b9125cd
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